milhões, duzentos e oitenta 

1 
e um mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e nove 

·--
centavos) 

Art. 2° Para dar cobertura ao Crédito Adicional Especial de que trata esta lei, será 
utilizado recurso proveniente de superávit financeiro do exercício 2023 no valor de R$ 2.281.882,09 
(dois milhões, duzentos e oitenta e um mil , oitocentos e oitenta e dois reais e nove centavos). 

Art. 3° Fica alterado o Anexo de Diretrizes, Programas e Objetivos e o Anexo de 
Programas, Objetivos e Metas da Administração para o Quadriênio, da Lei Municipal nº 1.666/2021 -
Plano Piurianual para o quadriênio 2022-2025, com o acréscimo da ação discriminada no artigo 1 º.